CAPUT VI.¹

Post haec abiit Jesus trans mare Galilaeae,² etc. Abiit Jesus trans mare Galilaeae, quod multis pro diversitate circumiacentium regionum vocabulis distinguitur; illis tantum locis mare Tiberiadis vocatur, ubi Tiberiadem civitatem aquis (ut aiunt) calidis salubrem habitationem praemonstrat. Siquidem interfluente Jordane, duodeviginti passuum millibus in longum, et quinque extenditur in latum. Mystic autem mare turbida ac tumentia saeculi hujus volumina significat, in quibus pravi quilibet injuste delectati, quasi profundis dediti pisces, mentem ad superna gaudia non intendunt. Unde bene idem mare Galilaeae,

id est rota, cognominatur, quia nimur amor labentis saeculi in vertiginem corda mittit, quae ad perennis vitae desideria non permittit erigi; de qualibus Psalmista, *In circuitu, inquit, impii ambulant* (*Psal. XI*). Sed abeuntem trans mare Galilaeae Jesum multitudine maxima sequebatur,

quae doctrinae, sanationis et refectionis ab eo coelestis munera summa perciperet.

Sola illum gens Iudea sequebatur credendo: postquam vero per incarnationis suae dispensationem fluctus vitae corruptibilis adiit, calcavit, transiit, maxima mox eum multitudine credentium secuta est nationum, spiritualiter instrui, sanari ac satiari desiderans, et cum Psalmista dicens: *Domine, ad te confugi, doce me facere voluntatem tuam* (*Psal. CXXIV*)³; et iterum: *Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum; sana me, Domine, quoniam conturbata sunt omnia ossa mea* (*Psal. VI*); et iterum de percipiendis ab eo vitae perpetuae alimoniis confisa: *Dominus, inquit, pascit me, et nihil mihi deerit; in loco pascuae ibi me collocavit* (*Psal. XXII*). Quod autem subiens in montem Jesus, ibi sedebat cum discipulis suis, sed veniente ad eum multitudine, descendit, atque hanc in inferioribus refecit, quam in inferioribus paulo ante curaverat, nequaquam frustra factum credamus, sed ad significandum mystice quia doctrinam et charismata sua Dominus juxta percipientium capacitatem distribuit, infirmis quidem adhuc mentibus parvulis spiritu simpliciora monita committens, et apertiora credens sacramenta: celsioribus autem quibusque, et perfectioribus sensu secretiora suae majestatis arcana reserans, altiora devote conversationis itinera suggestens, et altiora praemiorum coelestium dona promittens. Denique cuidam sciscitanti quid faciens vitam aeternam possideret, quasi inferius adhuc posito, communia suae dona largitatis impedit, dicens: *Non occides, non moechaberis, non furtum facies, non falsum testimonium dices. Honora patrem tuum et matrem* (*Matt. XIX*)⁴.